Indikationen geman ICD-10 nach BfArM

Liste aller Diagnosen fur die ViViRA-Kostenlibernahme
durch die gesetzliche Krankenversicherung

Indikationsgruppe

Osteochondrose

M42

(Arthrose der Wirbelsaule)

Nicht spezifischer
Kreuzschmerz

M53

M54

M99.0

M99.8

M99.9

Bezeichnung

Osteochondrose der
Wirbelsaule

Sonstige Krankheiten der
Wirbelsaule und des RUckens,
anderenorts nicht klassifiziert

Ruckenschmerzen

Segmentale und somatische
Funktionsstérungen

Sonstige biomechanische
Funktionsstérungen

Biomechanische
Funktionsstérungen,
nicht naher bezeichnet

M42.0

M42.1

M42.9

M53.2

M53.8

M53.9

M54.4

M54.5

M54.6

M54.8

M54.9

M99.02

M99.03

M99.04

M99.82

M99.83

M99.84

M99.92

M99.93

M99.94

Beschreibung

Juvenile Osteochondrose der Wirbelsaule

Osteochondrose der Wirbelsaule beim Erwachsenen

Osteochondrose der Wirbelsaule, nicht naher bezeichnet

Instabilitat der Wirbelsaule

Sonstige naher bezeichnete Krankheiten der Wirbelsaule und des Ruickens

Krankheit der Wirbelsdule und des Rlckens, nicht ndher bezeichnet

Lumboischialgie

Kreuzschmerz

Schmerzen im Bereich der Brustwirbelsaule

Sonstige RUckenschmerzen

RuUckenschmerzen, nicht naher bezeichnet

Segmentale und somatische Funktionsstérungen: Thorakalbereich (thorakolumbal)
Segmentale und somatische Funktionsstérungen: Lumbalbereich (lumbosakral(
Segmentale und somatische Funktionsstorungen: Sakralbereich (sakrokokzygeal, sakroiliakal)
Sonstige biomechanische Funktionsstérungen: Thorakalbereich (thorakolumbal)

Sonstige biomechanische Funktionsstérungen: Lumbalbereich (lumbosakral)

Sonstige biomechanische Funktionsstérungen: Sakralbereich (sakrokokzygeal, sakroiliakal)
Biomechanische Funktionsstérung, nicht naher bezeichnet: Thorakalbereich (thorakolumbal)
Biomechanische Funktionsstérung, nicht naher bezeichnet: Lumbalbereich (lumbosakral)

Biomechanische Funktionsstorung, nicht naher bezeichnet: Sakralbereich (sakrokokzygeal, sakroiliakal)



