## Indikationen gemäß ICD-10 nach BfArM

## Liste aller Diagnosen für die ViViRA-Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenversicherung

Indikations gruppe	ICD-3	Bezeichnung	ICD-10	Beschreibung
Osteochondrose (Arthrose der Wirbelsäule)	M42	Osteochondrose der Wirbelsäule	M42.0	Juvenile Osteochondrose der Wirbelsäule
			M42.1	Osteochondrose der Wirbelsäule beim Erwachsenen
			M42.9	Osteochondrose der Wirbelsäule, nicht näher bezeichnet
Nicht spezifischer Kreuzschmerz	M53	Sonstige Krankheiten der Wirbelsäule und des Rückens, anderenorts nicht klassifiziert	M53.2	Instabilität der Wirbelsäule
			M53.8	Sonstige näher bezeichnete Krankheiten der Wirbelsäule und des Rückens
			M53.9	Krankheit der Wirbelsäule und des Rückens, nicht näher bezeichnet
	M54	Rückenschmerzen	M54.4	Lumboischialgie
			M54.5	Kreuzschmerz
			M54.6	Schmerzen im Bereich der Brustwirbelsäule
			M54.8	Sonstige Rückenschmerzen
			M54.9	Rückenschmerzen, nicht näher bezeichnet
	M99.0	Segmentale und somatische Funktionsstörungen	M99.02	Segmentale und somatische Funktionsstörungen: Thorakalbereich (thorakolumbal)
			M99.03	Segmentale und somatische Funktionsstörungen: Lumbalbereich (lumbosakral(
			M99.04	Segmentale und somatische Funktionsstörungen: Sakralbereich (sakrokokzygeal, sakroiliakal)
	M99.8	Sonstige biomechanische Funktionsstörungen	M99.82	Sonstige biomechanische Funktionsstörungen: Thorakalbereich (thorakolumbal)
			M99.83	Sonstige biomechanische Funktionsstörungen: Lumbalbereich (lumbosakral)
			M99.84	Sonstige biomechanische Funktionsstörungen: Sakralbereich (sakrokokzygeal, sakroiliakal)
	M99.9	Biomechanische Funktionsstörungen, nicht näher bezeichnet	M99.92	Biomechanische Funktionsstörung, nicht näher bezeichnet: Thorakalbereich (thorakolumbal)
			M99.93	Biomechanische Funktionsstörung, nicht näher bezeichnet: Lumbalbereich (lumbosakral)
			M99.94	Biomechanische Funktionsstörung, nicht näher bezeichnet: Sakralbereich (sakrokokzygeal, sakroiliakal)

